
 

 
   Jaguaribe, 14 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1023 

 

PORTARIA N º 74/11, 14 DE ABRIL DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOÃO NETO CHAVES, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar  de 

Reuniões sobre o PDE e PDDE da E. E. F. Ubiratan Diniz Aguiar, na SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente aos dias 14 e 

15/04/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de Abril de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

Portaria nº.087/11. De: 14 de Abril de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899, 

Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste Município..Lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento à Fortaleza/Ce , a importância de R$ 

200,00( Duzentos Reais), referente às diárias no período  de 14 e 15/04/11 quando 

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Abril de 2011. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 085/10 DE: 14/04/11  O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder 

ao Servidor JOSÉ DIÓGENES SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

157.161.983-68, RG.144144188 SSP/CE., PASEP: 10109072631 residente na Rua 

;08 de Novembro, 990, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de 

InfraEstrutura, ocupante da função de Diretor Depto. de Oficina e Transporte, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais), referente à diária no 

período de 15/04/11 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Abril de 2011 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


